
Naši zahrádkáři na mezinárodní soutěži 

Na základě loňského úspěchu v soutěži „Mladý zahrádkář“ měly dvě žákyně 7. C, Ethel 

Bialoňová a Natali Rusnok, možnost účasti na „Mezinárodní soutěži v zahradnických dovednostech“. 

Na soutěž, která se konala 21. září 2018 v Ostravě u příležitosti výstavy „Život na zahradě“, s nimi vyrazil 

i Martin Kohut, náš čerstvý absolvent.  

Mezinárodní soutěže mládeže do 16 let se účastnilo zhruba 50 žáků základních a středních škol 

z Polska, Slovenska a České republiky. Všichni soutěžící měli stejné zadání – vytvořit aranžmá z živých 

květin, poznat 40 rostlin, semen a cibulí a zvládnout teoretický test. Každý soutěžil sám za sebe  

a v jednotlivých kategoriích mohl získat maximálně 40 bodů (celkem tedy 120 bodů). 

Před samotnou soutěží předvedli vyučující Střední zahradnické školy v Ostravě názornou 
ukázku práce s živými květinami a postup při vytváření vypichované misky a seznámili účastníky 
s kritérii pro vyhodnocení soutěže.  

To, že jsou naši žáci šikovní, potvrdily výsledky. Přestože se takto všestranné a náročné akce 
účastnili poprvé, prokázali bohaté znalosti a umístili se v první desítce soutěžících: 

Ethel Bialoňová – 4. místo (100 bodů), 

Martin Kohut – 6. místo, 

Natali Rusnok – 8. místo. 

Martin navíc prokázal manuální zručnost a šikovnost a obsadil v aranžování druhé místo.  

Věřím, že pro všechny účastníky byl náročný den strávený na výstavišti Černá louka nejen 
inspirací, ale i nevšedním zážitkem, a že je tato soutěž motivovala k dalším zahrádkářským aktivitám.    

Všem našim soutěžícím blahopřeji k hezkému umístění a oběma žákyním děkuji za vzornou 
reprezentaci školy.  

 

 

 

 

 

 


